## Betreiber der Anschlussbahn:

Bahnbetriebswerk Krefeld Betriebs-GmbH & Co. KG Bahnstraße 48 D-47799 Krefeld

Tel: +49 (0) 2151 / 1547 133 Fax: +49 (0) 2151 / 1547 134



# Preisliste 2022 der Serviceeinrichtung Bahnbetriebswerk Krefeld

#### 1. Vorbemerkungen

Die Nutzung von Anlagen der Bahnbetriebswerk Krefeld Betriebs-GmbH & Co. KG (BwK) ist kostenpflichtig. Alle nachfolgend angegebenen Preise sind Nettopreise. Gleisanlagen sind alle Anlagen, die der Bildung von Zügen, Bereitstellung von Wagen und Zügen oder der Abstellung von Wagen und Triebfahrzeugen dienen (Rangiergleise, Abstellgleise und Weichen).

Die Nutzung sonstiger Serviceeinrichtungen ist gesondert ausgewiesen (Schuppen-stand, Waschgleis etc.). Dies gilt auch für etwaige Nebenkosten im Rahmen der Nutzung, wie z.B. der Bezug von Strom, Wasser, Dieselkraftstoff und Bremssand.

Mit dem Nutzungspreis ist neben der Nutzung der Anlage auch die Leistung der Betriebsführung während der Betriebszeiten abgegolten (Montag bis Samstag, von 08:00 Uhr bis 20:00 Uhr). Rangierleistungen werden nach Aufwand abgerechnet. Bei Nutzung der Anlagen außerhalb der Betriebszeiten wird ein zusätzliches Entgelt in Höhe von 280,00 € je Ereignis erhoben.

#### 2. Preisbildung

Laut nachfolgender Preisliste. Es werden nur volle Tage abgerechnet. Abstellungen von Lokomotiven werden pro Stellplatz berechnet.

#### Beispiel:

Ankunft am Dienstag 10.00 Uhr - Abfahrt am Donnerstag 14.00 Uhr Es werden drei Tage in Rechnung gestellt.

### **BW Krefeld Preisliste 2022**

#### Abstellung auf Sondergleisen inkl. der Infrastrukturpauschale:

Leistungsbeschreibung	Nettopreis
Schuppenstand pro Tag	350,00 €
Nutzung Waschplatz (außen)	300,00€
Abstellung D- oder E-Lokomotive pro Tag im Gleisbereich des Bw Krefeld	48,00€

#### Bereitstellung von Lokomotivleistung und Personal:

Leistungsbeschreibung	Nettopreis
Rangierleistung (inkl. Lokomotive und Personal) pro Vorgang	170,00 €
Bereitstellung Lokomotivführer pro angefangene Stunde	82,00€
Bereitstellung Lotsen/ Rangierbegleiter pro angefangene Stunde	60,00€
Einmalige Einweisung in die Anschlussbahn (max. 3 Personen)	530,00€
Bereitstellung Lokomotivführer Klasse 3 LZB/PZB	Auf Anfrage

#### Reinigungsarbeiten:

Leistungsbeschreibung	Nettopreis
Mantelwäsche E-Lokomotive inkl. Reinigung der Führerstände und Material	610,00€
Mantelwäsche D-Lokomotive inkl. Reinigung der Führerstände und Material	700,00€
Reinigung Drehgestelle einer E-Lokomotive	680,00€
Reinigung Drehgestelle einer D-Lokomotive	720,00 €
Unterbodenwäsche nach Wildunfällen/ Suizidunfällen	760,00 €
Reinigung Führerstände/ Maschinenraum pro Stunde	60,00€

#### Versorgung mit Betriebsmitteln:

Leistungsbeschreibung	Nettopreis
Versorgung Bremssand pauschal zzgl. Sand	330,00€
Sack Bremssand	4,90 €
Strom/ Wasser, die nach tatsächlichem Verbrauch abgerechnet werden	Siehe Zähler

#### Eingangskontrolle Verschmutzungsgrads/ Graffiti:

Leistungsbeschreibung	Nettopreis
Überprüfung Pauschal inkl. Protokoll	60,00€

#### Entsorgung von Betriebsstoffen:

Leistungsbeschreibung	Nettopreis
Ölhaltige Emulsionen, pro Liter (min. 200 l)	0,60 €
Altöl, pro Liter	0,40 €
Entsorgung von ölhaltigen Abfällen	Auf Anfrage

#### 3. Bestellung von Anlagen

Die Nutzung der Anlagen ist nur nach vorheriger Bestellung - bei vorhandenen Kapazitäten auch kurzfristig - möglich.

Das erforderliche Bestellformular steht auf der Internetseite »www.bw-Krefeld.net« zum Download bereit.

#### 4. Stornierung der Anlagennutzung

bis zum 30. Tag vor Beginn der Nutzung:

#### kostenlos

nach dem 14. Tag und bis zum 29. Tag vor Nutzungsbeginn:

25 % des vereinbarten Mietpreises, mindestens jedoch 150,00 €

nach 48 Stunden und bis zum 14. Tag vor Nutzungsbeginn:

50 % des vereinbarten Mietpreises, mindestens jedoch 200,00 €.

Bei Stornierungen innerhalb 48 Stunden vor Nutzungsbeginn sowie bei Nichtnutzung ist der volle Mietpreis zu zahlen.

Bei den Stornierungskosten handelt es sich um pauschalierten Schadenersatz. Dem Vertragspartner der BwK wird ausdrücklich der Nachweis gestattet, dass ein Schaden überhaupt nicht entstanden oder wesentlich niedriger als die Pauschale ist.

#### 5. Anpassung der Anlagenentgelte

Das Anlagenpreissystem beruht auf einer langfristigen Kalkulation des Bw Krefeld. Gemäß § 24 EIBV behält sich das Bw Krefeld die Anpassung der Anlagenentgelte vor. Durch die Herausgabe eines neuen Anlagenpreissystems verliert das bisherige seine Gültigkeit.

Durch die Nutzung der Anlagen wird diese Vereinbarung als verbindlich anerkannt.